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می خورد؛ ولی از امروز صبح در غرفه شاهد این بودیم که هر کسی از غرفه بازدید داشته، سراغ این کتاب را گرفته است. علاوه بر کتاب تذکرة الاولیا، دیگر کتاب های شفیعی کدکنی، همیشه پرفروش بوده است.
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 لطفا پیگیری کنید که شرکت سایپا دوباره قیمت ها  •
رو بدون سر و صدا ۴میلیون برده بالا. خدا وکیلی من 
مصرف کننده دیگه اون پولی که از قبل جمع کردم 
الان دیگه نمی تونم باهاش ماشین بخرم. خداییش 
این انصافه؟ این خودرو سازها هر جور که دلشون می 
خواد قیمت ها رو می برن بالا. این سازمان حمایت از 
مصرف کننده کجاست؟ اصلا هست؟ به داد ما برسید 

تو رو خدا.
 آقای وزیری که نمی توانی قیمت پیاز، سیب  •

زمینی، گوشت و مرغ را کنترل کنی پس به درد چی 
می خوری؟متاسفانه خیلی ها حرفی نمی زنند چون 
می ترسند پست شون رو از دست بدهند. لطفا به داد 

ــید! ــردم برس م
 درباره شرکت های بیمه گزارش تهیه کنید چون که  •

جلوی صدور و حتی  تمدید  بیمه های آتش سوزی را 
که دارای پوشش سیل هستند، گرفتند. با چه مجوزی 
و با کدوم منطق همچین تصمیماتی اتخاذ میشه ؟ پس 
برای چی مردم بیمه خریداری می کنند؟ حالا صدور 
ــه  ــد ب ــازه تمدی ــه اج ــک ماه ــچ الان ی ــه هی ــد ک ــه جدی بیم

مشتری های قبلی رو هم ندادند!
چرا قانون منع بازنشستگی به درستی اجرا نمی  •

شود؟ فرزندان تحصیل کرده ما بیکارند. جوان ما تا 
کار نداشته باشد جرئت ازدواج ندارد. ما والدین تاکی 

غصه بخوریم؟
 دخترم با فوق لیسانس زبان انگلیسی برای تدریس  •

به چند مدرسه غیرانتفاعی مراجعه کرده اما می گویند 
می خواهیم از معلمان بازنشسته استفاده کنیم! چرا 

باید این گونه باشد؟
 آیت ا... مکارم فرموده اند »برنده باش« قمار است .  •

جالبه که پایه و سرچشمه این قمار، صدا و سیماست.
 تورم این قدرزیاد است که تأمین اجتماعی افزایش  •

نرخ بیمه رااز20 به ۴0درصد رسانده است. اگر این 
سازمان به20سال قبل برگردد با مشتریان خود 
همین کارراخواهدکرد؟آیا این کارضربه به کارگاه های 

تولیدی وبیکاری نیست؟!
 لطفا بازرس اتاق بازرگانی،یک باربه اتحادیه صنف  •

تعویض روغن سربزندتاببیندچه وضعی حاکم است؟ 
ــه  •  درباره تنبیه بدنی دانش آموزان نوشته بودید . ب

نظرتان آیا فقط تنبیه بدنی ممنوع است؟ به نظر من 
خشونت بعضی از معلمان از تنبیه بدنی هم بدتر است. 

حالا تحقیر وتوهین وبد دهانی چی میشه؟
ــرای  • ــا ب ــردم ت ــع ک ــول جم ــا آرزو پ ــزار ت ــا ه ــرداد ۹۷ ب  م

ماشین اسم بنویسم. برای این که مدل ۹۸ بدهند و 
بهمن ماه رو انتخاب کردم حالا باید ۱۵ میلیون بیشتر 

از تحویلی های دی ماه پرداخت کنم. آخه چرا؟ ما همه 
تو یه روز ثبت نام کردیم.

 آقای روحانی رفتند ترکیه مراسم استقبال رو دیدیم  •
کِیف کردیم. حالا عمران خان اومد ایران. با این که 

استقبال خوبی داشت تلویزیون چی نشون داد؟
ــه  • ــوام ک ــی خ ــه م ــم و ن ــی تون ــه م ــال دارم. ن ــن 2۹ س  م

ازدواج کنم. امیدوارم جامعه به تصمیم و شرایطی که 
دارم احترام بگذاره. شرایط من برای ازدواج خوب 
نیست و خودم هم علاقه ای ندارم. چرا در جامعه ما 
ــد  ــا بای ــه و حتم ــناخته نمیش ــمند ش ــی، ارزش ــه تنهای زن ب

ــه؟  ــارش باش ــرد در کن ــک م ی
ــار دوم است که یک معضل شهری را گوشزد  •  این ب

می کنم ولی شهرداری ها از کنارش به راحتی می 
گذرند. به تازگی عده ای برای به دست آوردن زباله 
ــی  ــاره م ــه را پ ــای زبال ــه ه ــف، کیس ــی مختل ــای بازیافت ه
کنند و این باعث میشه زباله ها در سطح خیابان پخش 
بشه و زحمت بیشتری به دوش پاکبان ها بیفته. چرا 

شهرداری در این باره اقدامی نمی کنه؟
به نظرم به فیلتر کردن سایت دیوار یا حذفش  •

نیازی نیست.کافیه بابت بخش مسکن و خودرو هزینه 
دریافت بشه تا دیگه کسی قیمت های کذایی و فضایی 
اعلام نکنه و اگر هم خواست تست قیمت بزنه هزینه 

پرداخت کنه.
 امروز بزرگ ترین مشکل درکشورما ازدواج جوانان  •

وتشکیل خانواده است و نبود کار ودرآمد مانع این 
خواسته ها شده. مجلس باید دراین خصوص برنامه 

ــد. ــی کن ــجم طراح ــق ومنس ای دقی
ــه مسئله قمار بودن مسابقه  •  خدا را شکر یک نفر ب

»برنده باش« توجه کرد.واقعا در این شرایط اقتصادی 
این جوایز جزایجاد حسرت و اندوه عمومی کاری 

نمی کند. 
ــال روزهای  سردوگرم  • شرکت ملی گازاستان بیایددرس

ــتفاده ازگاز را تعیین کند! را بشمارد و بعد نرخ اس
به آقای استاندار بگویید کسی به کارخانه دار  •

نمی گوید زالو به کسی می گویند زالو که رانت دولتی 
ــد! ــی کن ــذاری م ــرمایه گ ــارج س ــرد و در خ می گی

متاسفانه هیچ نظارتی بر قیمت رنگ در بازار انجام  •
نمی شود و انواع رنگ فوری، روغنی، پلاستیک، 
انواع تینر، از طرف شرکت ها و فروشگاه های بزرگ 
رنگ در مشهد هر روز گران تر می شود به طوری که 
از شش ماه گذشته تا به حال پنج برابر شده، مشاغل 
ــاختمان  ــی س ــتر کاری، نقاش ــی اس ــه پل ــیاری از جمل بس
که عده زیادی در  این حرفه ها مشغول به کار هستند 
به دلیل این گرانی های سرسام آور به شدت به خواب 

رفته. واقعا  متاسفم! از طرف یک استاد پلی استر کار و 
نقاش که تا همین پارسال بیش از 30 کارگر و شاگرد 

داشت اما الان خودش هم بیکاره!
ــره  • ــی روزم ــی درزندگ ــترس وناراحت ــی اس ــه قدرکاف ب

داریم. مطلب اصغر قاتل درصفحه تاریخ مناسبت 
تاریخی هم ندارد. از این مطالب ننویسید. چون اصلا 

ــت. ــاداب نیس ــه ش روزنام
ــهام  • ــود س ــت س ــرم! پرداخ ــئولان محت ــه مس ــل توج قاب

عدالت شغل عشایر ایل قهرمانلو، مکان خراسان 
ــمالی، تعداد خانوار ۱۴۵، تعداد جمعیت۱۱00نفر،  ش
ــری  ــده در پیگی ــوش ش ــا فرام ــام ۱3۸۸ ام ــت ن ــال ثب س
ــت  ــت پرداخ ــهام عدال ــار سودس ــک ب ــی ی ــت حت و پرداخ

ــت! ــده اس نش
از استاندار و شهردار محترم مشهد تقاضا مندیم  •

طبق حرف شان که  ۹۷/۱2/2۷در روزنامه خراسان 
ــی  ــورای بازآفرین ــه ش ــده و در جلس ــاپ ش ــم چ ــوی ه رض
ــی  ــف اراض ــن تکلی ــد تعیی ــهد فرمودن ــهر مش ــیه ش حاش
ــا  ــهد ت ــاندیز و مش ــه ش ــتان طرقب ــلاف شهرس ــورد اخت م
ــن  ــد، همی ــد ش ــل خواه ــاری ح ــال ج ــاه س ــت م اردیبهش
موضوع را پیگیری و اعلام فرمایند تا مشکل جمعیت 

ــود. ــرف ش ــر ط ــه ب ــن منطق ــادی در ای زی
ــن! در  • ــت ک ــتر دق ــا بیش ــز، لطف ــان عزی ــه خراس روزنام

یکی از صفحه های دیروز “کامونیکیشن درسته” نه 
“کامیونیکشیشن”! دیگه چقدر اشتباه چاپی و حروف 
چینی و ویراستاری و .... خوبه که ننوشتی نیسان آبی 

ــن!  کیش
چند وقت پیش دختر بچه ای با اورژانس تهران برای  •

درمان مادرش کمک می خواست که پاسخ گوی تلفن 
) پخش شده در فضای مجازی( در اورژانس با زیرکی 
ــزام  ــه منظور اع ــق ب ــانی دقی ــب نش ــه کس ــق ب ــاص موف خ
آمبولانس شد. در حالی که تاکسی های اینترنتی با 
نرم افزاری که دارند خیلی راحت محل در خواست 
مسافر را ردیابی می کنند، چرا نباید اورژانس یا آتش 
نشانی یا پلیس۱۱0 به این گونه نرم افزار ها مجهز 
باشند؟ به نظر شما مردم به کدام یک در مواقع اضطرار 

نیاز دارند ؟ اورژانس یا آتش نشانی یا پلیس؟
دیروز توی خیابون یک آقاداخل ماشین باشیشه  •

بالاسیگارمی کشیدباوجود این که 3بچه داخل خودرو 
نشسته بودند و از این بابت خیلی تاسف خوردم.

ــی  • ــت آن خیل ــاز بکنید.قیم ــاره پی ــری درب ــا فک  لطف
بالا رفته. کاری کنید حداقل بتوانیم  آشپزی 

. بکنیم
مقاله آب شدن کره خاکی رو خوندم ولذت بردم.  •

ممنون از گردآورندگان این مطلب. 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

رئیس جنگل ها؛ حامی جنگل خواران؟!
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بوسه  خاضعانه سردار

»خانه درمعرضِ خطر است اما پیرمردحاضر به ترکِ آن نیست 
فریاد از درون می کشد و قاب عکسی از بنیان گذار انقلاب در 
دست دارد، شخصی در این میان باهمه ابهت و پیشینه، در 
نهایتِ خضوع بوسه بردستانِ پیرمرد می زند و او را به صاحب 
قابی که در دست دارد  قسم می دهد تا از خانه ای که احتمال 
خراب شدن دارد بیرون بیاید تا به او آسیبی نرسد.« این 
شرح ویدئویی از بوسه سردار سلیمانی بر دستان پیرمرد 
خوزستانی بود که در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. 
کاربری نوشت: »حاج قاسم سلیمانی، مردی که ابرقدرت های 
دنیا رو در خاورمیانه به زانو درآورده، در حال بوسه زدن بر 
دستان پیرمرد روستاییه، بی خود نیست که سردار دل ها 
شده.« کاربر دیگری نوشت: » این کسی که دست پیرمرد 
سیل زده را خاضعانه می بوسه فرمانده سپاه قدس، سردار 
دل ها، خار چشم دشمنان، ذوالفقار علی)ع(، سرلشکر قاسم 
سلیمانیه. کسی که معنی واقعی آیه )اشَِدّاءُ عَلیَ الکُفّارِ رُحَماءُ 
بیَنهَُم( است.« کاربری هم نوشت: »بعضی ها به پایه های 
میزشون بوسه می زنن و بعضی هم به دست های پینه بسته 
مردمی که در حال خدمت بهشونن و ماندگارها و فاتح قلب ها 

هم مشخصه کدوم دسته هستن.« 
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درس حفاظت از حیات وحش

ویدئویی از مداوای یک شیر که درهنگام شکار آسیب دیده 
است در فضای مجازی پخش شد. شیر ماده ای که درهنگام 
شکار بوفالو ها به شدت صدمه دیده و پوست پاره شده بر 
تنش زار می زند، توسط محیط بانان شناسایی   و بعد از تعقیب 
و بیهوش کردن مداوا می شود تا بتواند دوباره به زندگی 
ادامه دهد. کاربران دوستدار حیات وحش با انتشار گسترده 
این ویدئو به آن واکنش نشان دادند و خواستار حیات وحشی 
این گونه برای کشور بودند. کاربری نوشت: »این طوری برای 
حیات وحششون ارزش قائل میشن و بهش اهمیت میدن.« 
کاربر دیگری نوشت: »به نظر من نباید تو حیات وحش دخالت 
کرد و باید بذاریم طبیعت سیر طبیعی خودش رو طی کنه.« 
کاربری به این دیدگاه واکنش نشان داد و نوشت: »اگه این 
جوریه شما هم اگه مریض شدی و دست و پاتم شکست بذار 
بر اساس طبیعت، کج جوش بخوره و ... این حرفا یعنی چی!« 
کاربری هم نوشت: »به امید روزی که محیط زیستی برای نسل 
های بعد بذاریم که گونه های زیادی از جانورها نسلشون به 

دست ما منقرض نشده باشه.« 
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رئیس جنگل ها؛ حامی جنگل خواران؟!

فیلمی از عتاب و خطاب رئیس سازمان جنگل ها به مدیر 
زیر دستش به دلیل پیگیری قضایی پرونده های زمین 
خواری در فضای مجازی پخش شد که به دوربین مخفی 
شباهت داشت. در این فیلم، رئیس سازمان جنگل های 
کشور علنا به مدیر منابع طبیعی جهرم دستور می دهد 
پرونده های زمین خواری را پیگیری قضایی نکند! او حتی 
به مدیران منابع طبیعی می گوید، اگر نمی توانید این کار 
را بکنید مشکل از شماست و نامه استعفایش را بنویسید 
ما برای کسی کارت دعوت نفرستادیم. این صحبت ها 
استعفای عرب شیبانی مدیر و ابراهیمی فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی شهرستان جهرم را در پی داشت و 
در فضای مجازی به این ماجرا واکنش های زیادی نشان 
داده شد. کاربری مدعی شد: »وقتی معاون وزیر و 
مسئول سازمان جنگل ها این جوری داره از جنگل خواری 
حمایت می کنه بایدم جنگل ها نابود بشن و سیل ویرانی 
ایجاد کنه.« کاربر دیگری نوشت: »گویا این مدیر کشور 
که مسئولیت سازمان جنگل ها رو داره عواقب جنگل 
خواری رو نمی دونه که در این صورت صلاحیت مسئولیت 
داشتن رو نداره.« کاربری هم نوشت: »قطعا قوه قضاییه 
با قاطعیت به این ماجرا ورود می کنه و ان شاءا... دولت هم 

خودش این مسئله را حل و فصل کند.«
این در حالی است که بعد از بازتاب گسترده این ویدئو 
و واکنش های زیادی که به آن صورت گرفت، اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در اطلاعیه ای 
که بخشی از آن را می خوانید اعلام کرد: »حفظ، احیا، 
توسعه و بهره برداری اصولی از منابع طبیعی از وظایف، 
سیاست ها و راهبردهای اصلی سازمان جنگل ها برای 
دستیابی به توسعه پایدار محسوب می شود و این سازمان 
برای نیل به این اهداف هیچ گونه مسامحه و گذشت 
نسبت به زمین خواران نخواهد داشت .... از جمله 
اولویت های وزارت جهاد کشاورزی )سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور( رفع تداخلات ناشی از اجرای 
مقررات موازی و تثبیت مالکیت دولت می باشد ... . در 
این بین سیاست اصولی وزارت جهاد کشاورزی و تاکید 
ریاست سازمان جنگل ها رفع تداخلات اراضی است. 
انجام این مهم موجب می گردد بسیاری از پرونده های 
قضایی مردم علیه دولت و دولت علیه مردم از پروسه 
قضایی خارج و به طریق اداری حل و فصل گردد که در 
همین راستا قانون رفع موانع تولید و آرای صادره از 
دیوان عالی کشور دلالت بر صلاحیت کمیسیون های رفع 
تداخلات در رسیدگی به این موضوعات را داشته و موجب 
کاهش پرونده های قضایی در حوزه زمین می گردد که این 
امر به هیچ عنوان حاکی از چشم پوشی و مسامحه سازمان 
جنگل ها با برخورد با زمین خواران نبوده ... . در پایان لازم 
به تاکید است که سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور برای انجام وظایف خود که حفاظت جزو شاکله اصلی 
آن است از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهد کرد و به 
خاطر انجام این وظایف است که تاکنون برای صیانت از 
منابع طبیعی 21 شهید و بیش از 500 نفر مجروح و بعضاً 

قطع نخاعی تقدیم کرده است.«
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تقدیر از پلیس جارو به دست

چند روز پیش در همین ستون از رفتار پسندیده سرباز 
پلیس راهنمایی و رانندگی برای جمع کردن خرده شیشه ها 
در خیابان ارتش تبریز نوشتیم. او که بعد از این کارش در 
فضای مجازی معروف شده بود به برنامه »فرمول یک« رفت و 
مافوقش با یک ماه کسری خدمتش به عنوان پاداش موافقت 
کرد. کاربری در این باره نوشت: »سربازای زیادی هستن که 
این کارها رو انجام میدن و دمشون گرم فقط برای همه این 
شانس وجود نداره که یکی اون صحنه رو شکار کنه و عکس 
بگیره.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم برای فرهنگ سازی 
باید این جور حرکت ها هم بازنشر بشه و هم پاداش بدن 
تا همه ببینن و الگو بگیرن.« کاربری هم نوشت: »این یک 
وظیفه است که موانع جلوی پای انسان ها رو برداریم. هر 
کسی در حد توان. بالاخره برای فرهنگ سازی در این اجتماع 

هر کسی دنبال راهکاری است.«
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به احترام هر 2 باید کلاه از سر برداشت

تصویری از کار زیبای سرباز قدرشناس مرکز آموزش 05 
در رژه روز ارتش شهر کرمان در فضای مجازی پخش شد 
که تحسین کاربران فضای مجازی را در پی داشت. در این 
تصویر سربازی برای این که روی صورت یکی از جانبازان 
حاضر در رژه آفتاب نتابد کلاهش را درمی آورد و برای این 
جانباز عزیز سایبان درست می کند. کاربران فضای مجازی از 
کار این سرباز قدرشناس، قدردانی کردند. کاربری نوشت: 
»چقدر این عکس خوبه و چقدر قدرشناسی این سرباز 
ستودنیه.« کاربر دیگری نوشت: »باید توی این رژه ها به 
فکر جایگاهی برای جانبازهای عزیز باشن تا لااقل کمتر اذیت 
بشن.« کاربری هم نوشت: »توی این تصویر می شد چهره 
مدافع قدیم وطن و مدافع حال حاضر رو دید و قدردانی 
سرباز جوون از سرباز کهنه کار دفاع مقدس ستودنیه.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »این تصویر از قاب های ماندگار 
دوران ماست و به احترام هر دو باید کلاه از سرمون برداریم 

و ساعت ها ایستاده نظاره گر شون باشیم.«

...یادداشت روز
  سیدحسام رضوی 

info@khorasannews.com

صلح افغانستان؛ همچنان »هیچ« 
پس از برگزاری نخستین دور از کنفرانس تبادل آرا میان گروه طالبان و برخی 
از رهبران احزاب و فرماندهان جهادی افغانستان در مسکو که با استقبال همه 
طرف ها روبه رو شده بود، قرار بود تا دور دوم این کنفرانس جمعه گذشته در دوحه 
پایتخت قطر برگزار شود. با این حال، این نشست به علت مخالفت گروه طالبان با 
فهرست 2۵0 نفره منتشر شده از سوی دولت افغانستان و تلاش برای تغییر آن  که 
با مخالفت ارگ ریاست جمهوری افغانستان مواجه شده لغو شد و تا اطلاع ثانوی به 
تعویق افتاد. از زمان لغو این نشست، تحلیل های مختلفی درباره چرایی شکست 
در انجام این دور از دیدار رهبران احزاب و فرماندهان جهادی سابق افغانستان و 
گروه طالبان مطرح شده است اما ریشه اصلی آن به »ترفند آمریکایی« برمی گردد 

که به اختصار توضیح داده خواهد شد:
تاکنون پنج دور مذاکرات میان زلمی خلیل زاد نماینده ویژه آمریکا برای صلح 
افغانستان و دفتر سیاسی طالبان در قطر برگزار شده است که می توان گفت، 
آخرین دور از این مذاکرات که به مدت ۱6 روز نیز در دوحه جریان داشت، باعث 
نگرانی جدی دولت وحدت ملی افغانستان شده بود. در واقع دولت افغانستان 
احساس می کرد توافقات مهمی میان دو طرف در دوحه صورت گرفته و کابل از 
این میان حذف شده است. هیئت آمریکایی و رسانه های این کشور تمام تلاش 
خود را به کار بستند تا اعلام کنند در این نشست با طالبان بر سر دو موضوع 
مذاکرات بین الافغانی)مذاکره مستقیم میان دولت افغانستان و گروه طالبان( 
و همچنین پایان نبرد و آغاز آتش بس با گروه طالبان به توافق رسیده اند. از سوی 
دیگر گروه طالبان به صورت رسمی اعلام کرد که با آمریکا تنها درباره خروج 
نیروهای این کشور از خاک افغانستان صحبت کرده و تا زمان اشغال این کشور 
حاضر به گفت وگو با دولت افغانستان نیست. در واقع طالبان اعلام کرده است که 
حکومت وحدت ملی را حکومتی دست نشانده و فاقد قدرت اجرایی و تصمیم گیری 
می داند که گفت وگو با آن جز اتلاف وقت نیست. از سوی دیگر سخنگوی رسمی 
طالبان بارها پس از مذاکره با نماینده آمریکا اعلام کرده که بحث آتش بس و آغاز 
مذاکرات بین الافغانی خارج از صلاحیت طرف آمریکایی بوده و آن ها فقط باید 
درباره خروج تصمیم بگیرند و پس از خروج آن ها خود افغان ها در خصوص مسائل 
داخلی شان به جمع بندی و توافق خواهند رسید. به  رغم اعلام تمام این مسائل 
ارگ ریاست جمهوری افغانستان که خود را بازنده اصلی مذاکرات صلح این 
کشور می دانست با طرف آمریکایی وارد گفت وگوی جدی و خواستار ایفای نقش 
مستقیم در مذاکرات شد موضوعی که هم آمریکایی ها و هم دولت افغانستان به 

خوبی می دانند که طالبان زیر بار این حرف نخواهند رفت.
در این جا به نظر می رسد خلیل زاد و دولت کابل به جمع بندی رسیده بودند در 
حرکتی غیررسمی گروه طالبان را در مقابل عمل انجام شده قرار دهند و این 
عمل هم حضور مقامات دولتی در ترکیب تیم اعزامی به دوحه برای حضور در 
نشست بین الافغانی بود. ارگ ریاست جمهوری افغانستان با مطرح کردن »جرگه 
مشورتی صلح« و جمع کردن برخی چهره های مختلف در نهایت به فهرستی 2۵0 
نفره رسید تا آن را برای حضور در نشست دوحه عازم قطر کند. نکات مهم این 
فهرست حضور چهره ها و مقامات دولتی در آن و همچنین مورد تأیید قرار گرفتن 
این فهرست از سوی دولت افغانستان بود و معنای حضور این فهرست در نشست 
دوحه در واقع یعنی برگزاری نخستین دور »مذاکرات مستقیم« میان گروه طالبان و 
دولت افغانستان. گروه طالبان که پیش از این نیز خط قرمز خود را مذاکره مستقیم 
با دولت افغانستان اعلام کرده بود متوجه چنین ترفندی از سوی آمریکایی ها شد و 
در لحظات آخر با حضور افراد حاضر در این فهرست در نشست دوحه مخالفت کرد.
به نظر می رسد بدنه سیاسی و تیم مذاکره کننده طالبان بر این مسئله آگاه است که 
فرماندهان میدانی و بدنه میانی و مبارز این گروه بر خطوط اساسی مذاکره و صلح 
تعیین شده از سوی طالبان عصبیت و تمرکز دارد و اگر توافقی خارج از خطوط 
قرمز تعیین شده صورت بگیرد به احتمال فراوان فرماندهان میدانی این گروه با 
آن به جدیت مخالفت کرده و خارج از بدنه طالبان به مبارزه با آمریکایی ها ادامه 
خواهند داد بنابراین یکی دیگر از مسائل در مخالفت با فهرست 2۵0 نفره دولتی 

افغانستان نیز همین موضوع بوده است.
طالبان بر این گمان هستند که حضور مقامات دولتی در قطر باعث خواهد شد 
آمریکایی ها از این فرصت بهره ببرند و با استفاده از ابزار های رسانه ای پرتعداد و 
قدرتمند خود، این نشست را تبدیل به میدان مذاکرات مستقیم طالبان و دولت 
کابل کنند. بر این اساس آمریکایی ها با این ترفند طالبان را به صورت ناخواسته 
پای میز مذاکره با دولت نشانده بودند و  دولت افغانستان را وارد بازی کرده و 
توانسته بودند دل او را به دست آورند و خود را در اوج روزهای شکست، برنده صلح 

افغانستان معرفی می کردند.
از سوی دیگر در تمامی ادوار برگزار شده مذاکرات میان طالبان و آمریکایی ها، 
طالبان همواره بر به وجود آوردن امارت اسلامی در افغانستان تأکید کرده اند و 
این معنایش این است که این گروه تمامیت حکومت در افغانستان را می خواهد 
و بعد از آن ممکن است سایر احزاب و گروه ها را در حکومت سهیم کند، بنابراین 
درواقع هدف طالبان از نشستن با سایر گروه های افغانستانی در اماکن مختلف 
از جمله مسکو و دوحه بیان همین نظر است و در نهایت جلب نظر آن ها. بنابراین 
تاکنون هیچ توافقی میان طرفین از جمله تعیین زمان خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان، تعریف ماهیت تروریسم از نگاه طرفین، تشکیل حکومت موقت و سایر 
گمانه زنی هایی که مطرح می شود، صورت نگرفته و تنها تحلیل هایی است که 

درباره این مذاکرات صورت می گیرد.
آمریکایی ها به خوبی می دانند چنان چه قبل از خروج نیروهای شان بتوانند 
موضوع آتش بس و مذاکرات مستقیم میان دولت افغانستان و گروه طالبان 
را به نتیجه برسانند، برنده یک طرفه بازی خواهند بود زیرا از این طریق تمام 
مشروعیت طالبان را زیر سؤال خواهند برد و با شکستن مبارزه ۱۸ ساله این 
گروه بدون کمترین هزینه ای به مطلوب خود خواهند رسید. از سوی دیگر 
طالبان به دنبال خروج پرهزینه آمریکا از افغانستان است بنابراین با توجه به 
این که به نظر می رسد هم اکنون در میدان نبرد و مذاکرات دست بالا را داشته 
و از تمایل آمریکا برای خروج از کشورش آگاه است، به راحتی اسیر این چنین 
ترفندهایی از طرف آمریکایی نمی شود. تلاش های وزارت امورخارجه آمریکا 
و اشخاصی مانند پمپئو و خلیل زاد برای برگزاری هرچه زودتر نشست بین 
الافغانی قطر حکایت از آن دارد که آمریکایی ها همچنان بر این ترفند خود 
اصرار دارند و به آن امید بسته اند. با این حال با توجه به آن چه در بالا گفته شد 
دستاورد مذاکرات چند دوره ای میان آمریکا و طالبان همچنان »هیچ« است و 
با توجه به خواسته های طرفین بعید است در مدت زمان کوتاه جمع بندی نهایی 

درباره موضوع صلح افغانستان به وقوع بپیوندد.

با حضور وزیر ارشاد برگزار شد 

آیین گشایش غرفه چین در نمایشگاه بین المللی کتاب 
غرفه کشور چین، مهمان ویژه نمایشگاه کتاب امسال، صبح دیروز با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
رئیس سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و تعدادی از مسئولان فرهنگی کشور، گشایش یافت. به 
گزارش ایبنا، محسن جوادی طی سخنانی در مراسم افتتاح غرفه مهمان ویژه گفت: امیدواریم با حضور مهمانان 
چینی در نمایشگاه کتاب تهران، روابط دو کشور توسعه پیدا کند و زمینه رشد اقتصادی و فرهنگی دو کشور را 
فراهم آورد. »گوئو وی مین«، معاون وزیر تبلیغات جمهوری خلق چین نیز با ابراز خرسندی از دعوت کشورش 
به نمایشگاه کتاب امسال، به عنوان مهمان ویژه، گفت: چین و ایران، هر دو تمدنی باستانی دارند و از دو هزار 
سال پیش، ارتباطات دوکشور از طریق جاده ابریشم و مبادلات دوستانه برقرار بوده است. امیدواریم در دوره 
معاصر نیز، این تعاملات فرهنگی عمیق تر شود. گفتنی است،در مراسم افتتاح غرفه کشور چین که در نیم طبقه 

شبستان مصلای امام خمینی)ره( قرار دارد، »پنگ سین« سفیر چین در ایران نیز حضور داشت. 

»پل ژوزف شریدر« که مهمان ویژه سی و هفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر  است، چهارشنبه چهارم اردیبهشت  
در نشستی خبری در پردیس چارسو  از سینمای ایران، آینده سینمای دنیا، تحریم های آمریکا و موضوعات دیگری 
صحبت کرد.  به گزارش ایسنا، او ابتدا درباره جشنواره جهانی فیلم فجر گفت: »در دنیا چند جشنواره هستند 
که  بتوانم این جشنواره را با آن ها مقایسه کنم مثل جشنواره تورنتو. ولی از ابعاد  جشنواره فجر  و تعداد فیلم های 
حاضر در آن شگفت زده شد م.« او درباره آشنایی اش با سینمای ایران هم گفت: »درباره جایگاه سینمای ایران 
که تردیدی نیست چون جایگاه ویژه ای دارد. طی ۱۵ سال گذشته سه نهضت ملی سینمای ایران، رومانی و 
آرژانتین شکل گرفته و همیشه این انتظار می رود که در هر جشنواره ای از سینمای ایران فیلمی حضور داشته 
باشد.« شریدر افزود: »برای بیشتر ما در غرب، سینمای ایران با کیارستمی شروع شد ولی بعد به فرهادی رسیدیم 
و حالا هم فیلم های دیگری هستند. یکی از دوستان من گادفری چشایر )منتقد آمریکایی( است که فیلم های 
 ایرانی زیادی دیده و اکنون کتابی درباره سینمای ایران می نویسد و به من فیلم های ایرانی پیشنهاد می دهد.«
وی درباره تحریم های ترامپ علیه ایران و آسیب های آن به هنرمندان و سینما و میزان اثرگذاری این 
هنر با ابراز تأسف از تحریم ها اظهار کرد: »الان دورانی است که نمی شود به آمریکایی بودن افتخار 
می کردم.  افتخار  بودنم  آمریکایی  به  ویتنام  جنگ  زمان  حتی  و  همیشه  من  که  حالی  در  کرد 
هم اکنون آن چه پیش آمده به بهانه تغییر رژیم ایران و در واقع برای دستیابی به نفت و منابع طبیعی 
مقایسه  در  هنرمند  یک  تأثیر  و  داشته  وجود  گذشته  سال   ۱00 در  که  است  چیزی  این  و  شماست 
 با ماشین پروپاگاندا خیلی اندک است. به همین دلیل به نظرم این وضعیت بسیار عذاب آور است.«
شریدر در ادامه درباره جایزه اسکار اظهار کرد: »من احترام زیادی برای مراسم اسکار قائل نیستم و درست است 
که امسال نامزد شده بودم ولی نمی دانم اگر جایزه می گرفتم چه حسی داشتم از این که جایزه ای بگیرم که 
اهداکنندگانش برایم ارزشی ندارند. اسکار نوعی از اولویت بندی کاذب است و مردم اغلب فراموش می کنند 
چه کسی برنده می شود.« او همچنین درباره سینمای مستقل توضیح داد: »در هر سال ۱2 فیلم از این سبک 
می تواند نمایش داده شود که این ها از بین ۱۵ هزار اثر به چنین موقعیتی می رسند ولی این را که با فیلم مستقل 

و بدون تبلیغات گسترده موفق باشید، بعید می دانم.«

کمیته امداد خبر داد:

کمک 147 میلیارد تومانی مردم به سیل زدگان
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد گفت: تاکنون ۱۴۷ میلیارد تومان برای سیل زدگان و 
آسیب دیدگان از سوی مردم جمع آوری شده است. علیرضا عسگریان  درباره کمک هایی که تاکنون به 
مناطق سیل زده از سوی مردم به کمیته امداد پرداخت شده است،  به فارس گفت: تاکنون ۱۴۷ میلیارد 
تومان کمک های نقدی و غیرنقدی مردم به مناطق سیل زده بوده است که ۴۵ میلیارد تومان آن نقدی 
است.  وی افزود: کمیته امداد برای 20 هزار مسکن تعهد ساخت و ترمیم داده است و پیش بینی می کنیم 

بیش از ۱0 هزار مسکن نیاز به ساخت کامل داشته باشد و امکان افزایش آن نیز وجود دارد.

دبیر شورای عالی فضای مجازی:

محدودسازی اینستاگرام فعلا در دستور کار نیست

دبیر شورای عالی فضای مجازی می گوید، رفتار اخیر اینستاگرام محکوم است ولی فعلا محدودسازی 
در دستور کار نیست.  فیروزآبادی    در خصوص رفتار اخیر اینستاگرام به خانه ملت گفت: شورای عالی 
فضای مجازی در بیانیه خود در قبال این رفتار اشاره ای کرد مبنی بر این که مردم باید توجیه شوند زیرا آن 
ها نمی توانند کارهای جدی خود را بر بستر پیام رسان های خارجی  انجام دهند که یک طرفه به فیلتر کردن 
برخی از صفحات -فقط به دلیل شکل ظاهری لوگوی آن صفحات- اقدام می کنند. وی درباره عکس العمل 
ایران در قبال اینستاگرام گفت: هم اکنون رفتار اینستاگرام را محکوم می کنیم؛ فعلا محدودسازی آن در 
دستور کار نیست. دبیر شورای عالی فضای مجازی در خصوص این نکته که تجربه فیلترینگ تلگرام با هدف 
کوچ دادن به پیام رسان های داخلی ناموفق بود، گفت: هم اکنون فقط از مردم دعوت می کنیم. به گزارش 
خانه ملت، به تازگی اینستاگرام صفحات فرماندهان سپاه پاسداران را با استناد به سیاست ایالات متحده 

مبنی بر قرار دادن سپاه در لیست گروه های تروریستی مسدود کرده است.

پل شریدر: دیگر نمی شود به آمریکایی بودن افتخار کرد

مخاطبان محترم می توانند مطالب مربوط به تیتر های  زیر 
را  در شماره امروز روزنامه خراسان رضوی یا سایت اینترنتی 
www.khorasannews. روزنامه خراسان به نشانی

com مطالعه کنند.
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وزارت برق عراق اعلام کرد که با وجود تصمیم اخیر دونالد ترامپ مبنی بر تمدید نکردن معافیت برای خریداران 
نفت ایران، واردات گاز از ایران را ادامه می دهیم. به گزارش ایرنا، »مصعب المدرس« سخنگوی وزارت برق عراق 
روز چهارشنبه در یک گفت وگوی خبری اعلام کرد: هم اکنون عراق روزانه حدود 2۸ میلیون فوت مکعب گاز 
 از ایران وارد می کند که گاز مورد نیاز تعدادی نیروگاه با حدود 2۸00 مگاوات برق تولیدی را تامین می کند.
وی گفت: انتظار می رود این مقدار واردات از اوایل ماه ژوئن میلادی )اواسط خرداد ماه( به 3۵ میلیون فوت 
مکعب در روز افزایش یابد تا میزان تولید برق به 3۵00 مگاوات برسد. وی افزود: ایران نیز تامین روزانه ۱200 
مگاوات برق شبکه سراسری عراق را  ادامه خواهد داد و با این حال مجموع برقی که عراق از ایران وارد می کند 
۴۷00  مگاوات است که منجر به کاهش قابل توجه زمان خاموشی در فصل تابستان می شود. المدرس با اعلام 
این که مبالغ قراردادها با ارز محلی پرداخت می شود گفت: هدف وزارت برق عراق ارائه  ۱۸ هزار مگاوات برق 
است تا میزان برق عراق در فصل تابستان به بیشترین حد خود در تاریخ عراق برسد. وی گفت: با توجه به این 
که تقاضا برای برق در این کشور )سالانه( ۷ درصد افزایش می یابد  و نیاز به افزودن سالانه هزار مگاوات دارد، 
بخش برق عراق نیاز به توسعه بیشتری دارد. المدرس افزود: وزارت برق عراق برنامه هایی آماده کرده است  که 
پیشرفت در این بخش طی سال های آینده را تضمین می کند. یک منبع در وزارت برق عراق نیز پیشتر گفته بود: 
سخنان مایک پمپئو وزیر  خارجه آمریکا درباره تصمیم ترامپ برای لغو معافیت ها شامل وزارت برق نمی شود و 
فقط شامل برخی کشورهاست که از ایران نفت خام خریداری می کنند.لوی الخطیب،  وزیر برق عراق نیز پیشتر 
در افتتاحیه ششمین کنفرانس و نمایشگاه انرژی عراق گفت:  وزارت برق عراق برای پیشرفت تدریجی بخش 
برق این کشور برنامه ریزی های تضمین کننده ای  انجام داده است به طوری که برق فصل تابستان پیش رو 
بسیار بهتر از سال های قبل خواهد بود  و همچنین برق تابستان سال 2020 میلادی از نظر ایجاد واحد های 
تولیدی بهتر خواهد بود. وی با بیان این که وزارت برق عراق با تمامی شرکت های سرمایه گذاری به شکل شفاف 
همکاری می کند، گفت: شعار وزارت برق در مرحله پیش رو باز شدن درها روی همه برای تامین برق خواهد بود و 
عراق درهای خود را روی کشورهای همسایه و کشورهای دوست برای تشویق شدن به سرمایه گذاری در بخش 

برق این کشور باز و همچنین بخش خصوصی را برای ساخت نیروگاه تشویق می کند.

عراق: واردات گاز از ایران را به رغم اقدام آمریکا ادامه می دهیم


